国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书

南市税二稽处〔2024〕36号

广西然会商贸有限公司（纳税人识别号:91450100MA5QC5B334）：
我局于2024年1月26日至2024年3月22日对你公司广西壮族自治区南宁市兴宁区三塘镇广西九曲湾农场场部282号）2021年1月1日至2023年12月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2023年5月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司2021年3月取得增值税普通发票1份，发票代码：045002000104，发票号码：26515430，发票金额351.48元，税额：3.52元，价税合计：355元，货物名称：*现代服务*芯片印章刊刻费，开票方：南宁市卓盾印章制作有限公司。
2.领用、开具增值税发票情况

你公司2021年1月至2023年12月向税务机关领用增值税普通发票160份，发票代码：045002200104，发票号码：21314843- 21314889（47份）、10785828- 10785855（28份）、发票代码：045002100104，发票号码：75318589-75318638（50份）、79414185-79414219（35份）。

你公司2022年共开具增值税普通发票110份。 其中：作废8份（发票代码：045002100104，发票号码：75318618-75318620、10785840、79414216-79414219），未见开票信息50份，正常开具102份，发票代码:045002100104，发票号码：75318589 -75318617，75318621-75318638、79414185-79414215、发票代码:045002200104，发票号码：10785828-10785839、10785841-10785852，金额9609332.67元，税额0元，价税合计9609332.67元。贷物名称：*劳务*加工费、*非金属矿石*石灰石、*非金属矿石*砂石、*运输服务*煤块运输费等。受票方：佛山市百盛达包装材料有限公司、广西辉瑞建筑工程有限公司、广西圭谷贸易有限公司、广西中健供应链管理有限公司、广西华隆建筑工程有限公司、广西万鸿建设集团有限公司、广西河池市吉盛商贸有限公司、北海市银海区胖哥建筑材料销售经营部。你公司2022年7月至9月申报免税销售额7254773.17元。

3.经查你公司报备银行账户中国建设银行股份有限公司南宁市仙葫支行（4xxxxxxxxxxxxxxxxxx2），资金往来异常情况：

开票金额与收款金额不符。与北海市银海区胖哥建筑材料销售经营部，开票金额3，424，136.16元，收款金额710，000元；与佛山市百盛达包装材料有限公司，开票金额1，288，260元，收款金额740437.5元；与广西华隆建筑工程有限公司，开票金额1，214，400元，收款金额1，079，551元；与广西万鸿建设集团有限公司开票金额536，021元，收款金额231378.00元。与广西中健供应链管理有限公司开具发票金额1，082，149元，收款金额597000元，有资金回流200，000元。

与广西辉瑞建筑工程有限公司、广西圭谷贸易有限公司、广西河池市吉盛商贸有限公司无资金往来。

（3）无支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资、货物运输、办公用品等各项费用，不符合正常公司的经营形式。
 综上，你公司开具上述的102份增值税发票后走逃失联，销售货物无购进记录，部分无收款记录，部分开票金额与收款金额不符，是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号,国务院令第709号修改）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号公布,国务院令第709号修改）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,认定你公司开具上述102份增值税普通发为虚开的增值税普通发票，开票金额9609332.67元，税额0元，价税合计9609332.67元。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二四年四月十八日